Observatio 7. **TREMELLA** *Lichenoides*, scutellis minutissimis, rotundis, concavis, extra glaucis, intus puniceis, per folia sparsis, circa praedium Sturehof in Sudermannia non semel à me est reperta. Ideoque non dubitem, quin ad *Lichenes* gelatinosos vel foliaceos *Linnaeanos* eam referam cum Dno Scop. l. c. p. 397. Weis, l. c. p. 52. sq. Huds. l. c. p. 537. Lightf. l. c. p. 842. aliisque, qui characterem et descriptionem dederunt.

Observatio 8. **ULVA pruiniformis**, granulata et radicata, Retz, l. c. p. 242. quatenus revera sunt gelatinosae et minimè membranaceae, diaphanae, potius *Tremellis* adjungantur. Fatendum tamen est, haec genera adeo esse affinia, ut veri, si qui sint, inter illa termini difficulter inveniantur. Saltem non adhuc sunt positi. Nequicquam tentarunt multi. Ceteris tamen praestare videtur, quem atrique imposuit Dnus Weber, l. c. p. 276. sq., character: cui igitur adquiescendum, donec melior, si fieri possit, fuerit ex cogitatus. Evidunt quidem hae *Ulvae* per siccationem membranaceae et pellucidae, sed hoc etiam plerisque *Tremellarum* accidit. Ad characterem vero quod attinet, idem retineri queat, licet locum mutarent. Verbo tandem nonendum est, *Tremellam granulatum*, Huds. l. c. p. 566. et *Ulvam granulatam*, Lightf. l. c. p. 976. non esse, quantum video, *Ulvam granulatam* Linn., ut saltim hic cogitat, sed potius *Ulvam radicatum*, Retz.

Species eas, quas pro foliis varietatibus accipio, ex diverso loco natali ortis, ut enumeream, instituti ratio jam requirit.

Observatio 1. **VERONICA spuria** et *longifolia*, quoniam numerus et spicarum et foliorum maxime variat, non est, cur pro diversis habeantur. Neque vero ipsam foliorum serraturam animadverto adeo constanter similem. Ideoque parum abest, quin *Ver. maritimam* huc etiam adnumerem. Sed de ea, usque dum veram ex maritimis Sueciae obtinuerim, nihil certi dicam. Hoc vero certum est, ne possidere exempla spicis pluribus et unica, quibus folia sunt et opposita et terna, et haec vel aequaliter vel inaequaliter serrata. Atque has omnes varietates in aridis et lapidosis apud nos promiscue crescere, eo certius scio, quia plerasque in Vestrugothia et maxime in illius montibus ipse sumsi. Quid? quod, ex eadem radice vidi provenisse caules spicis pluribus et unica, in eodem caule folia opposita, terna et quaterna, et tandem in eodem folio serraturam aequalem et inaequalem. Omnes autem in eo congruunt, quod *caulis* erectus, rarissimis pilis adspersus: *folia* acuta, oblongo-lanceolata, petiolata, argute plerumque ferrata, utrimque glabriuscula: *calyx*, laciniis lanceolatis, margine vel totus villosus. Quam in Vestrugothia reperi maxime vulgarem, est illa foliis oppositis, spica unica.

Obser-

Observatio 2. PHLEUM pratense et nodosum eo minus specie differunt, quod utrumque in eodem caespite, illud nempe in centro et hoc in ambitu, non semel offendit. Etepi pro diverso solo radice variat nodosa et fibrosa, culmo erecto et adscendente, foliis angustis et latis, spica brevi, ovato oblonga et longissima, cylindrica, glumis magis minusve villosis, carina tamen semper ciliata, authris denique albis et flavis. Scilicet in terra fœunda radix evadit fibrosa; folia latiora, obliqua, glabra, ut et glumae, spicae longissimæ, et et in steriliiori omnia sunt contraria. In locis perfratis culmus videtur adscendens, in quietis vero erectus vocet. Sic ex radice nodosa culnum ex crescere omnino erectum, saepissime observavi.

Observatio 3. AGROSTIS stolonifera, capillaris, alba et pumila in unam nomine polymorphae optime congruente, jam tum conjunctae sunt a Dno Hudsoni l. c. p. 31. sq., consentiente et pluribus deinde argumentis id confirmante b. a Linnei, Fib. in Diss. Nov. Gram. Gen. Ups. 1779. p. 14. sq. De quo autem ut ipse evaderet eo certior, ante duos annos sumsi terraque loco pingui humidi scutulo commisi semina Agr. albae et pumilæ, quarum illa in umbrosis ad fossas viarum, haec autem in collibus apriis sterilissimis provenerat, et in sequenti anno veram habui A. stolonifera. Itaque non dubito, quin hæc soluim sint varietates. Quod in Agr. capillarem, ex solo sicciori ortam, etiam convenire cogito, quippe quam in campis sterilibus aridisque semper vidi crescentem. Agr. sylvatica, quam hue quoque adnumerat Dnus Hudson et una cum Virginica b. a Linnei, nondum, quantum mihi constat, intra fines Patriæ est reperta.

aridis enascitur, radice repente: foliis angustissimis, saepē setaceis, acutis, scabriusculis; petiolis glabris; stipulis obtusis; panicula erectiuscula; ramulis divaricatis, angulatis, scabris; spiculis distantibus, plerumque quadrifloris. Omnes autem tres convenient, radice fibroso: culmis pluribus, ancipitibus, glabris, erectis, in illa et ista specie subinde adscendentibus: foliis ensiformibus, in ista et hac ad basin angustioribus: petiolis yaginantibus, carinatis, striatis; stipulis intrafoliaceis, membranaceis; panicula diffusa, ramosa; spiculis acuminatis vel acutis, pedunculatis; sed in *P.* angustifolia magis, quam in reliquis duabus: flocculis acutis, basi magis minusve lanatis vel pilosis. His quoque addendum est: *P. angustifolia*, quando lucos et nemora intrat, *P. nemoralis* evadere adeo similem, ut ab hac difficulter admodum discerni queat. Talem ante aliquot annos in terram transferebam bene pastinatam stercoratamque, et ibi magis magisque *Poae pratensis* induebat habitum.